ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE MARZO DE 2023 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Ente Publico Agencia Espacial Mexicana

Flujos de Efectivo de las Acitividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Lerivados de la Colaboracion kiscal y Fondos
Nistintos de Anartaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subveciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignacién al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Ap'icaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del ejercicio

12,0M,559

11,990,195
21,364

1,890,289

8,543,481
3,612
3343196

29,800

29,800
(29,800)

91,470

2,797,351

2,888,821

51,209,990

51,202,387
7,603

52,435,605

39,934,395
694,511
11,806,699

17,212

17,212

17,212)

1,114,093

1,114,093
7,136,834

7,136,834
(6,022,741)

(7,265,568)

10,062,919
2,797,351

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del

emisor.
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Gerente de Contabilidad Director de

AQavier Galindo H

ministracién




